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Ibaiti, 07 de janeiro de 2019.

De: SECRETARIA :
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade confratagéo de empresa para
aquisi¢ao de toner, para esta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a realizacao de
procedimento licitatorio.

Justificativa: Aquisicdo de cartuchos de toner diversas marcas e

desta Casa atendem & demanda de impressées de diversos setores administrativos, bem
como do gabinete do Presidente. A reposicéo se faz necessaria em virtude do baixo estoque
que ora se observa devido ao consumo.

Atenciosamente

Simone Aparecifii Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 07 de janeiro de 2019.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: Assistente Administrativa

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de contratagdo de empresa para
aquisicAo de toner esta Casa Legislativa, determino seja realizada cotacdo dos produtos

necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS %ﬁ

Ibaiti, 07 de janeiro de 2019.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA.
Prezado Senhor:
_Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada

: a {
l[

Simone Apareci ernandes Schuenck
Assistente Administrativa

Atenciosamente
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- (Chal’sy,, e T
COMPUTADORES

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO -ME
RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 - CEP 84900 — 000 — IBAITI — PARANA
TELEFONES: (43) 3546 25 98 - CELULAR (43) 8443 - 0063

CNPJ 06.069.664 / 0001 — 93 - INSC. ESTADUAL 90299160-36

AQUISICAO DE CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL

ITEM | DESCRICAQO TIFO at. Valor

unitario
1 e SPRIEL COMPATIVEL | 3 37.00
2. gﬂﬂisg#ggg El FIE’O(?OLOR LASERIET PROMFP | oo iveL . 4990
3. gﬁsg;f ?;]4(3&%};1§$;0R LASERILT PRO MFP COMPATIVEL 4 49,90
4. SIA;_RI;FI;J?::(])A[;I:) (.ZOLOR LASERJETPROMFP | o el 4990
5. %E&JEK% T;(é(L)(L)(?R LASERJETPROMFP | o o0 4990
6. g;‘{u;;gg;‘];ativel Brother DCP 8080DN-TNHR | =, .0 A 64,90
7. gé;{);ﬁg{;})%?ROTHER COMPATIVEL 5 63,90
. | WL 3040CN PRETO. comnstive, | 2| 63,90
% | AL 30N AMARELD cownative | 2| 6390
10. | HL3040CN CIAND . comrativer | 2 | 6390
1. | 5L S040CN MAGENTA. compative | 2| 6390
12. gd/;}gyflzl%gng‘]vu FUNCIONAL BROTHER COMPATIVEL . 4890

' Ibaiti — Pr, 23 de janeiro de 2018

Carimbo com CNPJ ¢

e VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

assinatura do resposavel pela empresa:

06.069.664/0001-931

VICENTINA DE FATIMA
RIBEIRO - ME

ANTONIO DE MOURA BUENQ, 1003 - CENTRQ

—EP 84.900-000 IBAITI

PARANA

MWZU/IO“ nU 50‘1—:1,.4/:0« %/{/Jﬁ

Vicentina de Fatima Ribeiro
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12/02/2019 - Receita Federal do Brasil

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERG DE INSCRIGAQ . A DATA DE ABERTURA
06.069.664/0001-93 COMPROVANTE Dg A'gig?:ga_o E DE SITUAGAO 23112/2003
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CHAT'S COMPUTADORES ME
CODIGO E DESCRIGAG DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.54-7-01 - Comércio varsejista de méveis
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.63-6-01 - Comércia varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.56-3-00 - Comércio varefista especializado de instrumentos musicais e acessérios
56.11-2-03 - LLanchonetes, casas de ché, de sucos e similares
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, rmesa e banho .
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos ’
18.22-9-01 - Servigos de encadernagio e plastificagio
82.19-9-01 - Fotocdpias R LT 2
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
TOGRADGURG 3 [NOMERS COMPLEMENTO
R ANTONIO DE MOURA BUENO o1 tees o :
CEP BAIRRO/DISTRITO . MUNICIPIO ur
84.300-000 CENTRO - 1 IBAITI - PR
ENDERECO ELETRONICO . [TELEFONE ..
‘| (43)-3546-2598 / (43) 3547-1090
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL : DATA DA SITUACAO ESPECIAL
®ikhkkhk Sefedobhkdok
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 12/02/2019 as 09:41:28 (data e hora de Brasilia). - Pagina: 111

http:/fwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJicnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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1419142018 orgamento Camara 001.jpg

@. ' Colar Print — Cartuchos e Imipressoras ‘ 0'6

i‘ Anthony Vieira dos Santos & Cla LTDA 7}’

CNPJ 0B.893.384/0001-00
color print

Rua Joaquim da Silva Reis, 346 — Lentro - Ibaiti-Pr
fone: {43) 3546-2627
CARTUDHEA E arRcasnray

[ CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI | TEL: 3546-1086 _ |

RECARGA DE CARTUCHO DE TONNER
TEM | DESCRICAO “[TIPO ot Vir unit.
RTUCHO ' RO MFP _
1. CARTUCHO HP LASERIET PRO M COMPATIVEL 5 RS 44,00
Mi25a.
CARTUCHO HP COLOR LASERIET PRO :
. ‘ f 4
2 | MFP M176N~ PRETO. COMPATIVEL R$ 55,00
ol
CARTUCHO HP COLOR LLASERIET PRO ‘
. _ 0 ‘
3 | MFP M176N — MAGENTA. COMPATIVEL 4 R$ 55,00
CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO" )
4. MEP M176N — CIANO. COMPATIVEL 4 | R$ 65,00
a0 2
CARTUCHO HP COLOR LASERIET PRO
X 1 compaTiVEL
5 | MFPMI76N-AMARELO. - OMPAT R$ 55,00
Drum compativel Brather DCP 8080DN -
. ) COMPATIVEL 4
6 | N HR OR 520/620 R$ 85,00
7. | CARTUCHO BROTHER DCP 80BODN , COMPATIVEL 5 RS 65,00
8. | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN PRETO . | COMPATIVEL | 2 RS 70,00
T CARTUCHO BROTHER HL 3040CN
. . COMPATIVEL 7
9 | AMARELO. 2 R$ 70,00
30, | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO . | COMPATIVEL 2 R$ 70.00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN
. COMPATIVEL
M.} acenTA. 2 R$ 70,00
CARTUCHO MULTI FUNCIONAL BROTHER
, COMPATIVEL
12 | mrc—-L2700 DW 5 R$ 54,00
¢ VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.
COLOR PRINT CARTUCHOS € IMPRESSORAS
14/01/2019 ANTHONY VIEMA DOS
SANTOS £ (A, LT, - B

R, AN . S 1 344 B 14 SR0000 AT 8

hitps://mall.gcogle.com/maitfu/0itinbox/KibxLzidZBnsKxbznVXTXZxdigsfbBq?projector=1&messagePartd=0.1

n



14/01/2019 Comprovante de Inscrigid e de Situagio Cadastral
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERQ DE INSCRIGAQ = A DATA DE ABERTURA
08.995.364/0001-00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 0510712007
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA) PORTE
COLOR PRINT CARTUCHOS E IMPRESSORAS ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e supnmentos de informatica
COBDIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informética
47.61-0-03 - Comércio varegjista de artigos de papelaria
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
95.11-8-00 - Reparagéo @ manutencgio de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURGO ] NOMERD ‘ COMPLEMENTO
R JOAQUIM DA SILVA REIS . 34§ ORI N P
H - :- -‘~u ,.,i 0*
CEF BAIRROMDISTRITO 1 _Mumcrmg___“ UF
£4.800-000 CENTRO N o vIBAITI e PR
ENDERECO ELETRONKGO T Treierone
7| 143) 35461022
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)  en vt e e e e
drdeddd Do e Pe— -—
SITUAGAQ CADASTRAL e e e DATA DA SITUAGAOD CADASTRAL
ATIVA . - 05/07/2007
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
A ARRETANY
Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,
Emitido no dia 14/01/2019 as 15:57:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

https:/fiwww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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21/0212019 Gmail - Sclicitagdo de Crgamento

©8

Camara Municipal de Ibaiti <camaraibaiti@gmail.cmgf

Sblicitagéo de Orgamento

Camara Municipal de lbaiti <camaraibaiti@gmail.com=> 8 de janeiro de 2019 10:36

Para: Christiano Labrozzi <labrozzi@hotmail.com>

Bom dial Segue em anexo solicitagao de or¢gamento paré aquisicao de toner.

camara Municipal de Ibaiti

Rua Anténie de Moura Bueno, 485, Ibaiti-FR.
Cep.: 84900-000 :

Telefone (43) 35461086

% Cotagdo aquisicdo de toner 2018.doc
~ 46K

hitps://mail.google.com/mail/u/07ik=dd602e5477 &view=ptisearch=alldpermmsgid=msg-a%3Ar-19456 16 3170330729248simpl=msg-a%3Ar-194... 11



LABROZZ] & LABROZZi LTDA - RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 786, SALA 01, CENTRQ, IBAITI-PR
CNPJ: 05.283.002/0001-59 - |E: 90269766-74 - FONE: 3546-3866

CLIENTE: CAMARA M. IBAITI

COTACAO IBAITI, 11/01/2019
ITEM | DESCRIGAO TIPO Qt. Valor
: unitario
. %lgfcm HP LASERIET PROMFP | (ot S 39.00
[ CARTUCHO HP COLOR LASERJET :
2 | PRO MFP M176N - PRETO. COMPATIVEL 4 68,00
CARTUCHO HP COLOR LASERIET | | , ‘
3 | PRO MFP M176N — MAGENTA . COMPATIVEL 4 68,00
CARTUCHO HP COLOR LASERJET '
4 | PRO MFP M176N — CIANO, .| COMPATIVEL 68,00
CARTUCHO HP COLOR LASERJET | oo si
5 | PRO MFP M176N— AMARELO . COMPATIVEL 68,00
Drum compativel Brother DCP . +.5 o) ;
6 | 3080DN-TNHRDR 5200620 | COMPATIVEL 4 93,00
CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN . | COMPATIVEL 65,00
N gﬁg}rg(:m BROTHER AL 3040CN | (o0 o ) 78,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN
9. | AMARELO COMPATIVEL 2 78,00
10 gﬁlggcno BROTHER HL 3040CN | CompATIVEL ) 78,00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN -
M. | MAGENTA. COMPATIVEL 2 78,00
CARTUCHO MULTI FUNCIONAL N
12. | BROTHER MFC - L 2700 DW COMPATIVEL 5 49,00

VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

Ibaiti, 11 de janeiro de 2019.

r

CAATTY

Labrozzi & Labrozzi LfDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

r - * =

I R




22/0212019 ‘ 7 Receita Federal do Brasil

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUGMERC DE INSCRICAG A ' A DATA DE ABERTURA
05.283.002/0001.59 COMPROVANTE DE INSCRIGAC E DE SITUAGAO 12/09/2002
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LABROZZI & LABROZZI LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} FORTE
POWERTECH INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIMIDADE ECONOMICA PRINCIF'AL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprlmentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de lnformétlca
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de sletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de arligos de papelaria
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas & acessdrios novos para veiculos automotores
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGC E DESCRIGAO DA NATUREZA JURTDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADGURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO DE MOURA BUENO - | 786 ) |SALA O
CEP BAIRRO/DISTRITO ] | muNiCIPIC UF
84.900-000 CENTRO | IBAITI - - PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
walter@ibanet.com.br -] (43) 3546-1103
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAQ CADASTRAL ‘ - DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA ] ) 04/06/2005
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL : ‘ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
bas il d . it st e
Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 22/02/2019 as 17:00:16 (data e hora de Brasilia). . Pagina: 111

http:/fwww. receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridica!CNPchnpjrevaICnp}reva_SoIicftacad.asp
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT| - ESTADO DO PARANA

MAPA DOS ORCAMENTOS
ITEM | DESCRIGAO Tipo Quantidad | Chat's Color Power Tech
e computad | print
ANUAL ores

CARTUCHO HP LASERJET PRO -

1. | MEP M1250 . COMPATIVEL 5 37,00 44,00 39,00
CARTUCHO HP COLOR LASERJET -

2 | PRO MFP MAT6N - PRETO. COMPATIVEL 4 49,90 55,00 68,00
CARTUCHO HP COLOR LASERJET -

3. | PRO MFP M176N — MAGENTA . COMPATIVEL 4 49,80, 55,00 68,00
CARTUCRO HP COLOR LASERJET —

4| PRO MFP M176N — CIANO. COMPATIVEL 4 4990 55,00 68,00
CARTUCHO HP COLOR LASERJET - -

5| PRO MFP M176N -~ AMARELO . COMPATIVEL 4990 | 5500 68,00
Drum compativel Brother DCP : S

6. | B0BODN -TN HR DR 520/620 COMPATIVEL 4 . 8480 . 8500 93,00

n ‘CARTUCHO BROTHER DCP BOBODN | oowor o - 63,90 65,00 65,00

8. | CARTLCHOBROTHER HL3040CN | compariveL 2 63,90 70,00 78,00
GARTUCHO BROTHER HL 3040CN - —

9. | GRATEIDC COMPATIVEL 2 63,90 70,00 78,00

0. g&?}%}?HO BROTHER HL 3040CN | o oo ) 63.90 70.00 78.00
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN - )

M. | MAGENTA COMPATIVEL 2 63,90 | 70,00 78,00
CARTUCHO MULTI FUNCIONAL .

12, | A ot o COMPATIVEL 5 48,90 54,00 49,00

ITEM | DESCRIGAO Tipo Quantidade | Chat's Valor total
ANUAL computadores

" ::;gg:.cuo HP LASERJET PRO MFP COMPATIVEL . w0 . | 1es00
GARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO - -

2 | MEP M176N — PRETO. COMPATIVEL 4 49,90 199,60
LARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO - ;

3| MFP M176N — MAGENTA . COMPATIVEL 4 49,90 199,60
CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO . '

4| MFP M176N — CIANO. COMPATIVEL 4 49,90 199,60
CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO -

5| MFP M176N — AMARELO . COMPATIVEL 49,90 199,60
Drum compativel Brother DCP 8080DN - :

6. | TN HR DR 520/620 COMPATIVEL 4 84,90 339,60

7. | CARTUCHO BROTHER DCP 8080DN . COMPATIVEL 63,00 " 319,50

. ggggc.:ﬂo BROTHER HL 3040CN COMPATIVEL 2 63,90 127,80
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN :

9. | SAATIHC COMPATIVEL 2 63,90 127,80

70, | CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO | Compativer ) 6390 127,80
CARTUCHO BROTHER HL 3040CN - '

U e COMPATIVEL 2 63,90 127,80
CARTUCHO MULTI FUNGIONAL " - '

2. | BROTHER MFC — L 2700 DW COMPATIVEL 5 48,90 244 50

Valor Total 2.398,20




i CAMARA MUNICI.PAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA |

IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS 1

Certifico que a empresa Chat's computadores apresentou o menor preco dos itens
totalizando um valor anuia de R$ 2.398,20 com prazo contratual até 31 de dezembro de 2019.

Ibaiti, 13 de fevereiro de 2019.

Simone Aparéecjda Fernandes Schuenck
' Assistente Administrativa



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS /3
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| De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de contratagdo de empresa de
para aquisi¢do de toner para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria
administrativa.

Considerando os -orcamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco meédio de mercado dos
produtos orgados. .

~ Considerando a necessidade de contratacdo de empresa para
aquisicdo de toner para esta Casa Legislativa, apontado pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 2.398,20 (Dois mil trezentos e noventa e oito reais e vinte
centavos), em atengdo a abertura de processo licitatorio Considerando a necessidade de
contratacdo de-empresa para aquisigéo de toner para esta Casa Legislativa, tendo em vista
a vigéncia da contratagao no prazo até 31/12/2019, bem como o encaminhamento deste aos
respectivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicagao de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orcamentaria Anual, a qual deverd guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias € com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicag&o de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisao de
‘Contabilidade);

2. A elaboracdo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;




A

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA %

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque or¢amentario,
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisicio de materiais de
processamento de dados (cartuchos e drum) para consumo nas atividades administrativas
da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o valor maximo de R$ 2.398,20, informo que existe dotagiio
orcamentdria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes: Orgamentérias € com o Plano Plurianual), em 18
de Fevereiro de 2019, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagio no
exercicio financeiro de 2019, pois temos o seguinte saldo atual na classificacfio
orcamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manutengédo do Legislativo Municipal
(1.031.0001.2002 - Manutengéo do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados).....c....oo..veeeeererrerereneeenn. R$ 35.959.00
(-) Saldo pelo prego maximo — material de expediente..........ccccveveevivviniinanen. (R$ 7.182,11)
= Saldo projetado da dotagiio or¢amentaria — Prego maximo..........cooeveeeene..... R$ 28.776,89

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, considerando os consumos em 2018, ndo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os produtos devem ser solicitados,
conforme necessidade, mediante prévic empenho da despesa.

O valor acima indicado consta o relatorlo anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contablhdade Publlca utilizado pela Cimara Municipal de Ibaiti, datado
de 18/02/2019.

Ibaiti/Parana, 18 de Fevereiro de 2019.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4




Camara Municipal de Ibaiti - 2019
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 18/02/2019

pagiract

Valor autorizado Valor atualizado  Liguido emperhiado Saldo atual

-01,031:000 2002“‘ ’MANUYENQAO DO LEGISLA

i,

3.390. 3003 00 MATERIAL DE CONSUMO

W10 E 00001 OODMOUDZIONN Recursos do Tesouro (Descentraiizados) ' ' ‘ ’ 40/000,00 00000 4041.00 T 355300

Total Geral 40.000,00 40.000,00 4.041,00 35.959,00

Critério de selegao:

Data do calculo: 18022019
Natureza de despesa entre: 3.3.90.30.00.00 & 3.3.90.30.00.00

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira, na verso. 5521 1802/2019 17:23:32

E - Grupo da forte do exercicio/ EA - Grupo da forte de exercicios anteriores




Ibaiti, 18 de FEVEREIRO de 2019.

ASSUNTO: AQUISICAO DE CARTUCHO DE TONER.

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio
financeiro de 2019 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro
(Descentralizados), 0os quais sao disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econémica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta
corrente 645-9.

Que os recursos financeiros sao obtidos mediante o repasse do
duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da Constituigdo Federal, o
qual neste exercicio financeiro corre’spondéré a quantia de R$ 226.250,00
{(duzentos e vinte e seis mil e duzentos e cinquenta reais), conforme
previsto na Lei Municipal n°. 920, de 31 de dezembro de 2019.

O repasse do duodécimo trata de obriga¢do constitucional que
independe de programacao financeira e ao fluxo da arrecadagéo, conforme

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia_de independéncia,
gue ndo estd sujeita a programacao financeira e ao
fluxo da arrecadacio. Trata-se de uma ordem de
distribuicao prioritaria de satisfacdo das dotacdes
“consignadas ao Poder Judiciario” (RDA 189/307)

_ Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municipal de
Ibaiti disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com os
custos da contratacéo de servigos de AQUISICAOQ DE CARTUCHO DE TONER
PARA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, CONSIDERANDO O VALOR
MAXINO DE R$ 2.398,20 (Dois mil trezentos e noventa e oito reais e vinte
centavos). ‘

A forma de pagamento da referida despesa sera

efetuado da seguinte forma:




- até o quinto dia Utit do més subsequente ao da
prestagdo de servigos, efetivamente solicitados e prestados, através de
transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder & emissao e apresentacao

de Nota Fiscal Eletrénica.
- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para

efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou
incarregdes em seu preenchimento;

' | - 0 CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento
a CONT‘RATADA, antes de paga ou relevada & multa que por ventura the
tenha sido aplicada; ' ‘

- Caso ocorra, a qualguer tempo, a ndo aceitagao
de qualquer item, o prazo de pagamento se‘ré descontinuado e reiniciado apos
a corregao pelo CONTRATADO.

' | - O contratado devera entregar_junto com a nota

fiscal certiddes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Uniao, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS.

Atenciosamente,

RAFAELA DUT VES DA SILVA CEGATTE

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 23 /2019

SenhbrPresidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio para Considerando a
necessidade de contratagio de empresa para aquisigdo de toner para esta Casa Legislativa,
sendo que o pre¢o maximo permitido para o objeto serd de R$ 2.398,20 (Dois mil trezentos
e noventa e oito reais e vinte centavos), com vigéncia até 31/12/2019, conforme
memorando expedido pelo Sr. Sidinei Rébis de Oliveira, Presidente da Camara Municipal.

De _inicio, € de se_reqistrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos e prestacéo de servico, é de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve
atende o valor de mercado dos respectivos bens, bem como planejar o quantitativo
necessario a aquisicdo com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito sob o prisma
estritamente juridico, ‘nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no dmbito da Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagéo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratagdo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso lll do § 2° do art. 7° e
art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagdo orgamentaria:
3.3.90.30.00.00— Material de Consumo.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (trés) pesquisas de

precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no
cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de

aquisigéo.

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da
contratagao, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administragcdo da
contratagdo pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade da menor
oferta apresentada com os precos praticados no referido mercado por ocasido do julgamento
das propostas, em conformidade com o que estabelece o art43, inciso IV, da Lei de
Licitagoes.

Detecta-se no caso em andlise que o valor global do objeto a ser
adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagéo previsto no art. 24, inciso Il da Lei n°®
8.666/93.

Art. 24

[l - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso 1l do artigo anterior & para alienag¢des, nos
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casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienacac de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez

Assim, se nao existir outras operacdes da mesma natureza
que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto
do setur Contabil desta Casa de Leis, bem como que ndao se trate de parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo
setor de compras, a aquisicho do respectivo objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatoério que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em
razdo do valor, para a obtencdo do referido objeto, mister faz-se a observancia dos
seguintes elementos: ‘ :

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca o objeto com

0 menor pre¢o ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);
2. solicitar orcamento escrito junto de pelo menos 03 (trés)

empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servigo ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar pre¢o

de mercado;

3. realizagdo da publicagdo prevista no art. 26 da Lei n°
8.666/93;

4, exigir do fornecedor habilitagao juridica, empresa contratada

deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

5. Vedacdo de contratacdo de obras, servigcos e compras
freqiientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc il, que
possa’ caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no planejamento das compras e contratagGes
necessarias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagao Administrativa n°
001/2008.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, redistro que a aplicabilidade da dispensa
de licitacido & ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento licitatorio, atraindo maior competitividade, o que é sempre
recomendado por esta parecerista.

Sendo due em caso de opcéo pela realizagcdo do procedimento
licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabivel seria a
adogao da licitagdo na modalidade pregao, prevista na Lei n° 10.520, de 17 de julho de
2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n°® 8.666/93, ou seja, do menor
preco. |

Registre-se que a Comissdo de Llicitacdo deve observar o
disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratacdes publicas da Administraggo direta, indireta, autarquica e
fundacional do Municipio, devero ser concedido tratamento diferenciado e
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simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, objetivando a
promogao do desenvolvimento econdémico e social no ambito municipal e
regional, a ampliagdo da eficiéncia das politicas plblicas e o incentivo a
inovagao tecnologica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatdrio destinado exclusivamente
a participag@o de microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de
contratagdo cujo valor seja de ate R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisicdo de bens e servicos de
natureza divisiveis previstos no “caput’ e as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poderdo ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequenc
porte sediadas no municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatorio quando existentes em nimero igual
ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em caso contrario, serem
ampliados as microempresas, empresas de pequeno porte regionais, assim
entendidas aquelas sediadas em municipios situados na microrregido 017
{Ibaiti), composta pelos Municipios de Conselheiro Mairinck, Curitva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhalao e Sapopema, de acordo com classificacao oficial
do IBGE.

§ 2° Na realizag&o de processos licitatorios exclusivos podersio ser empregadas
guaisquer das modalidades de licitagio.

§3° A condigio de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regicnalmente & requisito de habilitagcdo nos processos licitatdrios exclusivos
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art.
49, inc. IV da Lei Complementar n°® 123/2006:

“Art. 49. Nao se aplica o dispostc nos arts. 47 € 48 desta Lei Complementar

quando: :

(..) IV - a licitagdo for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25
da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as dispensas
tratadas pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra
devera ser feita preferencialmente de microempresas e empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48,

Em tempo, considerando a utilizacio do contrato padréo desta
Camara Municipal, o qual observa o conteldo exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de
Licitacao, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.

Ibaiti, 18 de fevereiro de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA Y
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ; ¢’

DESPACHO

Diante das informagdes fornecidas pela Assessoria Contabil
e Juridica, encaminho o presente procedimento a Comisséo de Licitagdo desta Casa de
Leis. -

Ibaiti, 18 g fevereiro de 2019.
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 COMISSAO DE LlclTAng DA CAMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO  AQUISICAC DE CARTUCHOS DE TONER.
DECISAO:

A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de |baiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que é a AQUISICAO DE CARTUCHOS DE TONER, para esta Casa
Legislativa, nos termos do art. 24, inciso il, da Lei n® 8.666/93, autorizando a aquisicao
mediante escolha da empresa que apresentar menor prego, tendo em vista que o valor &
inferior ao limite fixado em Lei.

Ibéiti,\. 18 de fevereiro de 2.019.

Simone Aparé ida Fernandes Schuenck

— Hhswbive

aelaDutra Neves da Silva
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI| COMPLEMENTAR FEDERAL N° $01/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTAQUAL N° 137/20%1

<IBAITI, TERCA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2019,
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

", 'AND 2019 |; " EDICAO N911338 ). -

PORTARIA N° 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2019

O‘EXCELENTiSSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARA-
NA, no uso de suas atribuicGes legais e de confarmidade com o disposto na Lei n® 8666/93 e alteragies posteriores

RESOLVE
Art. 1°.  Fica instituida a Comiss&o Permanente de Licitagéo, para o processamento e julgamento das licitagdes a serem executadas pela
Camara Municipal de Ibaiti, durante o exercicio de 2019, com as atribuicées conferidas pela Lei n® 8. 666/93.
Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagdo serd composta da seguinte forma;
Presidente: Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Membros: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte
Cesar Augusto de Mello

Suplente:  Fabio Maldonado Fadel

Art. 3°. O membro suplente sera convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comissac.

Art. 4°. Fica concedida a gratificac8o prevista nos arts. 65 e seguintes & no Anexo V da Lei Municipal n® 631, de 16 de janeiro de 2013, aos
servidores efetivos da Camara Municipal de tbaiti, enquanto estiverem no exercicio da fungéio para as quais foram designadas mediante a
presente Portaria.

Art. 5° Esta Portaria entrard em vigor a partir da presente data.

Publique-se & registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos sete dias do més de janeiro do ano de
dois mil e dezenove. {07.01.2019)

SIDINE| ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Muntcipio de lbaiti
Rua Vereador José de Moura Buena, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.500-000 Os atos oficiais publicados s3o assinados digitalmente

Telefone (43)3548-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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'DISPENSA DE LICITACAQ N° 004/2019

=2 Qe

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2019

Objeto: AQUISICAO DE CARTUC.H(')S DE TONER.

Termo de Ratificagéo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissao Permanente de Licitacao,
designada através de Portaria n° 001/2019 e do reconhecimento da presenga de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas
providéncias quanto a aquisi¢ao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 19 de fevereiro de 2019.
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 004/2019
'CONTRATO N° 004/2019-CMI

-

Contratante: Camara Municipal de |baiti

Objeto: Aquisicdo de cartuchos de toners.

Contratado: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME CNPJ: 06.069.664/0001-93
Valor total: RS 2. 398 20 (Dois mil trezentos e noventa e oito reais e vinte
centavos).

Dotagao Orcamentaria: 3 3.90.30.00.00 — material de consumo

Vigéncia: 31.12.2019

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8. 666/93

Foro: Comarca de Ibaltl Estado do Parané

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
CNPJ: 06.069.664/0001-93

2
¥a

Jé-%?\



CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AQ DISPENSA N° 004/2019

CONTRATO N° 004/2019

Termo de Contrato gue entre si fazem a CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA, e a empresa
VICENTINA DE FATIMA RIBEIRQ - ME, objetivando
a contratagae de empresa para Aguisicao de
cartucho de toner, conforme especificagdes
constantes no Objeto do Dispensa n® 004/19-CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!, pessca juridica de direito publico, com sede em Ibaiti (PR), sita a
Rua Antdnio de Moura Bueno, n®. 485 CNPJMF n° 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr.
Presidente da Camara Municipal, Sr. Sidinet Robis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF
sob n® 354.039.779-53 e portador da Cédula de Identidade RG n° 2.221.146-3 SSP/PR, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa VICENTINA DE FATIMA RIBEIRQ - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 06.069.664/0001-93, com sede na cidade de Ibaiti-PR, sito 2 Rua Anténio de
Moura Bueno n° 1003, centro, representado pela Sra. Vicentina de Fatima Ribeiro, brasileira,
portadora do RG n° 3.428.866-6 — SSP/PR e inscrito(a) no CPF sob o n® 994.775.569-04,
houveram por bem celebrar o presente Contrato para Aquisigo de cartucho de Toner, com e sem gés,
com previséio contratual até 31/12/2019, com sujeico as disposigies da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterages, e demais normas aplicaveis, nos termos referentes ao Dispensa n® 004/2018-
CMI. bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA, e pelas cldusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabitidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto~

A empresa VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n® 06.069.664/0001-93,
doravante denominada CONTRATADA, se obriga a executar/entregar os produtos para a Camara
Municipal de lbaiti, doravante denominada drgado CONTRATANTE, referentes ao Objeto da Dispensa n®
04/2019-CMI, conforme quantitativo e especificagbes constantes na proposta de pregos e de acordo com
as solicitagdes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Vator Contratual—

Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagard 4 CONTRATADA o valor de R$
2.398,20 (Dois mil trezentos e noventa ¢ olto reais e vinte centavos), referente aos itens constantes
da CLAUSULA PRIMEIRA, § UNICO deste Contrate, pelo Menor Prego apresentado.

ITEM DESCRICAD Tipo Quant. Chat’s Valor total
computadores
ANUAL

1. CARTUCHO HP LASERJET PRO MFP M126a . COMPATIVEL 5 .. L3700 185,00

CARTUCHO HP CCOLOR LASERJET PRC MFP — .
2. M176N — PRETO. COMPATIVEL 4 o 49.90 D 198,60

CARTUCHO HP COLOR LASERJET PRO MFP

3. W176H — MAGENTA . COMPATIVEL 4 o 43,90 _ 199,60
4, mxr:sng&:g-comﬂ LASERJET PRO MFP COMPATIVEL 4 ‘ ‘ '& 49,90 ‘ 199,60
5. ncﬂ':":;: f’lﬁl::;_%"_m LASERJETPROMFE | compaTivEL ) . ‘: _49:§d . 199.60
5. Drum compativel Brother DCP 8080DN -TN COMPATIVEL 4 84:90 . 339,60

HR DR 520/620
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7| CARTUCHO BROTHER DCP 6080DN . COMPATIVEL 3 MUK 31550
3 | CARTUCHO BROTHER HL 3080CN PRETO . COMPATIVEL 7 T g3e0 127 80
5| CARTUCHO BROTHER HL 090CN AMARELG | comocee 5 T e 12780

10. CARTUCHO BROTHER HL 3040CN CIANO . COMPATIVEL 2 - "‘63.‘90 S 127,80

", CARTUCHO BROTHER HL 3040CN MAGENTA COMPATIVEL 3 380 - 127,80

L

CARTUCHQO MULTI FUNCIONAL BROTHER : T
12 | rc | 2700 DW COMPATIVEL 5 . 43,90 P 244,50

Valor Total 2.398,20

Paragrafo (inico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento serd efetuado mensalmente, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subseqUente a emissao
da Nota Fiscal, referentes aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia
bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame,
proceder 4 emissao e apresentacdo de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (irés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregbes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento &8 CONTRATADA, antes de paga
ou relevada a multa que por ventura ihe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a nao aceitagio de qualquer item, o prazo de
pagamento serd descontinuado e reiniciado apds a correcéo pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada dever4 entregar junto com a nota fiscal certiddes negativas de débitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagéo-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portaria n® 005/2019,
o acompanhamento da execucio do objeto da presente contratagdo, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documentc habil, a prestacéo de servigos, apds conferéncia prévia do objeto contratado,
encaminhar os documentos pertinentes ac gestor para certificagao;

Il - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

IIt - verificar se& o prazo da execugdo dos servigos, especificagbes e guantidades encontram-se de acordo
com o estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugéo do objeto, bem como os pedidos de
promrogacéo, se for o caso,

V - acompanhar a execucdo contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimento dos servigos,

VI - informar, em prazo hébil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objelo do
contrato ao gestor do contrate;

Paragrafo Unico. A fiscalizag8o de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados & CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de acao ou omisséo
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

Y ke
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CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrate correro a conta da
Dotagio Orgamentaria, n® 3.3.90.30.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critéric de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrate poder3o sofrer reajustes, mediante o Indice Nacional de Pregos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigdes de Entrega-

A prestagéo de servigos contratada sera parcelada, conforme solicitagdo da CONTRATANTE, o quat
devera ser efetuado no prazo maximo de 01 (um) dia Util, contado a partir da solicitaco, na sede da
CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestagao de servigos em desacorde com as caracteristicas e especificagdes
técnicas efou com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita
ou complementada. Nestes casos, o prazo para reposicéo efou substituicio e/ou complementagio sera
determinadc pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagdo de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que @ CONTRATANTE tome as
providéncias cabiveis; '

Paragrafo terceiro; A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar a prestagio de servicos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigdes desta
licitagdo, ndo cabendo direito 3 CONTRATADA de formular qualquer reivindicagao, pleito au reclamacéo
sobre o0 assunto;,

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1} Constituem obrigagfes da CONTRATANTE:

a} fazer o pedido na forma ajustada e,

b) dar 4 CONTRATADA as condighes necessérias 4 regular execugio do Contrato;

¢) comunicar imediatamente 4 CONTRATADA qualguer irregularidade manifestada na execugao do
Contrato; :

d) Supervisionar a execugao do Contrato.

2) Constituem obrigagdes da CONTRATADA.!

a) Entregar e dar a garantia para os servigos prestados de acordo com os prazos estabelecidos na
proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabathistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execucéo do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigagGes por ela assumidas;

c) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugio do Contrato, documentos gue comprovem

" estar cumprindo a Legisiagao em vigor, quanto s obrigagdes assumidas na lcitagao;

d) Aceitar nas mesmas condigSes contratuais os acréscimos e supressbes até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua

- culpa ou dolo na execugio do presente Contrato;

f)  Entregar os itens cotados em estrita observancia & sua proposta;

g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas ¢ indiretas com a prestacdo de
servicos contratada;

hy Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou matertal que venha causar ao
patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, qguando da execugio do objeto contratado;

i} Manter, durante a execugio do contrato, compatibilidade com as obrigacSes assumidas, todas as
condigbes de habilitagao e quantificagio exigidas na licitagéo.

CLAUSULA NONA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma.multa @ empresa CONTRATADA na razéo de 1% {um por
centc) scbre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como muitas na
forma da Lei & no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas
contratuais, salvo motivo. de forga maior ou caso fortuits, devidamente justificado pela empresa
CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.
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Paragrafo unico: A. importancia correspondente a2 multa devera ser recolhida junto a4 sede da
CONTRATANTE, em 48 {quarenta e cito) horas ou o valor serd descontado das faturas a serem pagas.
0Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° (vitave} dia posterior & ocorréncia, poderao, a critério
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Resciséo-

O presente Contrato pederé ser rescindide caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 e
seguintes da Lei n® 8.666/93.

Paragrafo Gnico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisao
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislacdo Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alteractes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposiges de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissdo de Documentos-

A troca eveniual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de
protocole. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto ;1:5 presente contrato dar-se-& neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo
vigéncia até a data de 31.12.2019.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
(s dados do Contrato s&o decorrentes da dispensa n® 004/18-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragées, bem como dos principics
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dividas ou questdes oriundas do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés} vias de igual
teor e forma na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

Ibaiti, 2] de fevereiro de 2019.

%aﬂlw&. de Sitoma. Rbbmo

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRC-ME
CONTRATADA

ITORIO GONCALVES
SSORIA JURIDICA

TESTEMUNHAS:

1)
Nome: SIMO
CPF: 039.067.049;9

RE?‘D‘,K FERNANDES SCHUENCK

f

) (o
Nome: RAFAELA-DUTRA NEVES DA SILVA
CPF: 046.761.749-00 ’
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ALTERAGAO CONTRATUAL N° 07 DE TRANSFORMACAO
EM EMPRESARIO
VILVICEN COMERCIO E ASSESSORIA DE INFORMATICA

VICENTINA DE FATIMA | susemo, brasuelra, -casada 'sob o regime
parcial de bens, empresdria, portadora da ‘Carteira de identidade fCyi
8.029.770-0-SSP-PR- e C.P.E.{MF)} h° 994.775.569- 04, fjesidente e dorhicl
Ibaiti ~ P, na Rua Antonio de Moura Bueno, 1003 - Centro - CEP 84 %
sécia componente da socledade empresaria limitada - que - gira ok -
empresarial de VILVICEN-COMERCIO E ASSESSORIA DE INFORMAL
ME, com sede em Ibaiti - Pr, na Rua Antoriio de Moura Bueno, 1003 - Cé
84900-000, devidamente registrada na Junta Comercial do Parand sob n° -
412.051.506-36 em . 23/12/2003, consoante 2 faculdade pnewsta no paragrafo
Onico do. Artigo 1.033, da Lel n® 10.406/2002 (Cédigo Civil), resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA . Fica transformada ‘esta - Sociedade Limitada em |
Empresério, sob o nome empresariai de VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME
com sub rogacdo de todos os direltos e obrigacBes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA O acervo desta: Socledade, no valor de R$ 50 000,00
(cinquenta mil reais), passa ‘a constituir o capital do Empresano ‘mencionado na
dausula anterior.

Para tanto, firma. nesta mesma- data em docUmento separado, a solicitagdo de sua
inscricio como Empresario, mediante formulario de Requermento de Empresario.

Ibaiti = Pr, 02 de Outubro de 2012

i "‘"ﬁa"’«‘hﬁﬁ,f

G h -r;"’3"~ Riadigtsss 1 SE
X],_?f\':.




e o1 et IVOIRSD, IndUsiria & Comérd Exterir
Secetaria de Comérgio o Senvigos .

REQUERIMENTO DE EMPR

3

ESAR:O?”

2

.{1 YSEL A B

Departémento Nacional de Registra do Comercio Folhas 1/ 2
nwamumﬁ&qummmnkm@-mmmn oF Trerita FLRL (preanetios sommmrta (e £13 rRlace s
41107327585 . - . XXOC00000KX
A an 1Y)
V]CENTINA DE FATIMA RIBEIF\‘_O _
[+73 - FE¥TADQ Civa,
BRASILEIRA. , . CASADO
AEXND REGTS 1] Bﬂm{ﬂlm] . ) £
MOFR _COMUNHAQ PARCIAL. . : . £
JOSEFERREIRA DA'COSTA | MARIA DA GLORIA COSTA \§ %
mcmomcme;mm; — mam:umtnm o Ovg5o eraicsor r:
30071062 | :34288568 - . . |gen PR 5.560-04
Eumlmmpm:mmm-ummmum -
E mmu MGMM-M;“.M N Q-
p RUA ANTONIO DE MOURA BUENO . 1.003 .
w{ COSMLEMENTS . ‘ BATRCTASTRAD =3 . i
X0030000000C CENTRO _|_84.800-000
daclara, s0b as penas da Ief, nio estar impedido de exercer atividage SMProsAns, que ko possul g
4 QU repistro de empresarto e requer 4 JUNTA COMERCIAL DO.PARANA - 10 F . 7
. °‘-;g;°°”° | |aTERAcA ™ ' { o e ',"Eﬁ?&gﬁmm (EXCETO Nome
COOL0 00 EvENTS PESCCAD 0O EVENTD ™ @mmm!\‘, Bet chhe TS T y
NOWECUPRELARAL . . . : o
VICENTINA DE FAT‘IMA RfBElRO - ME 5
mﬁmmiuu’T.eQ} — _ WRERS
RUA ANTONIO DE MOURA BUENO | 1.003 . i
Y CoRPimIATG — | AR TR " " y - - TEh)
] XXXRXNOO000E | CENTRO - - T ] 84.200-000 .
NG T AR _‘_cgaﬁa:‘mxgmo_weo LT
BAIT) o [PR"] BRASIL XXXI000000000
51 VALOR OO CAPTAL . iy VALDRE G.Apmu_-w' : %) ]
000000 . - |CINQUENTAMIL REASS - o
COGOTE ATIAR, | BESSAT D5 SETS . ':. T —
g o CO'MgRCIO VAREJISTA DE A%T?G'OS DE PAPELARIA;
Atvidesy Prinetpar COMERCI0 VAREJ!STA DEM VEIS; - L
B 4761003 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADG BE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DEAUDIO E
aTEa COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADG G EQUIPAMENTOS £ SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:
4753900 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVG ) -
: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS. :
4751201 | LANGHONETES, CASAS D CHA, DE SUCOS E SIMILARES: ST ‘
e 4763601 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA £ BANHO o -
& 4756300 | COMERCo VAREJISTA DE o HIGOS: - ESPORTIVOS XXXXXKXXXX . XXRKOOKOOOK S
%2 5611203 o o A . o !
OATA OF PGS Tk ATHIOADEE mw:%mr OF CEBE 51 % AL B ST o =
23/1212002 08089664000193 J0BOCDO000EK ’ x :
'nmmmmamnwﬁmam@: o — ; - " -~ — i
X 2 . do Xiie, by me
] PATADAASSIGTYRY - ASSINATURA B0 ENPREMARID T
110972013 £ Y e | W I S
e e =¥
9 DEFERIDpE®Le - AUTENTICAGAO
‘U%( 5t 1i.!l\_l.E«SE ; o )
a‘t 4 & . i .
| o o o o '
Lo il
R e AR

_PR1201304663684

EIrTy




14/02/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
: DA UNIAOC

Nome: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
CNPJ: 06.069.664/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéc direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da- PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art..11 da'Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:18:45 do dia 28/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2018.

Cadigo de controle da certiddo: 56C9.BBB3.6489.D11E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana 39
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019490754-77

Cenlidao fornecida para o CNPJ/MF:  06.069.664/0001-93
Nome: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO-ME )

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. c R et g

o Bl gy 1% -
Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ac descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 14/06/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Paging { de 1
Emitido viz Infernot Pablica (14022012 11:13:1 Hi




PODSRE JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 06.069.664/0001-93
Certidéo n®: 167774141/2019
Expedigdo: 14/02/2019, as 11:14:14
Validade: 12/08/2019 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

06.069.664/0001-93, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
pecessérios a identificag¢doc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ;
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concer;ent:u oo
recolhimentos previdencidrios, a honordarios, "ot
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execu¢do de acordos firmados perante o Mi
Trabalho ou Comiss&do de Conciliacdo Prévia.

a4 custas, a
ou decorrentes
nistério Pihlice do

Puvicdas e sugestdes: gndiiiss sjusbhy
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CAIXA EGON@M!CA FEDERAL

Certificado de Regularldade do FGTS - CRF

Inscrigdo: = 06069664/0001-93 .
Raz&o Social: - VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO ME

Nome Fantasia:CHAT'S COMPUTADQORES -
Endereco: RUA ANTONIO DE MOURA BUENQ 1003 / CENTRO / IBAITI / PR /
_ 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢&o que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em. situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS. CR AN

Validade: 29/01/2019 a 27/02/2019

Certlflcagao Ndamero: 2019012901490798074040
Informagdo obtida em 14/02/2019, as 11:15:28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.Caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp



141022019 . : S Certidao

CERTIDAO NEGATIVA 119/2019

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

L AR

IMPORTANTE:

Certificamos que até a presente data ndo existe débijto tributaric vencido relativo a empresa com a Localizacao
descrita abaixo.

VALIDADE: 15/04/2019 " | cOD.AUTENTICACAO: 9ZTMZZ2QET2444MAEEM

REQUERENTE: MARTINS DE MELLO | PROTOCOLO:

FINALIDADE: VERIFICAGCAO

RAZAO SOCIAL: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

28886 06.069.664/0001-93 : - 9029916038 181
ENDEREGCO

RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 - SALA - CENTRO CEP: 84900000 lbaiti - PR

ATIVIDADES .
Comercio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos € equipamentos de audio
e video, Comércio varejista de moveis, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Fotocopias, Servigos de
encadernagédo e plastificagdo, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética, Comercio
varejista de artigos de cama, mesa e banho, Comércio varejista- especializado de instrumentos musicais e acessérios,
Comércio varejista de artigos esportivos, Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

Observacgdes:

thaiti, 15 de Janeiro de 2019

http://177.53.9.11:7474/esportal/stmoertidac. view.logic?idCertidao=10890 ' ' 1/2
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DIARIO OFICIAL 1

MUNICiPIO DE IBAITI-PR

PREFETURA MBI IPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N¢ 137/2011

7, ANO 2019°|- EDICAQ N21367 | _ IBAIT, TERCA-FEIRA,.18 DE FEVEREIRODE 2019 - . - ' = %7 0, . ‘PAGINAL7. )
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAQ N.° 004/2019
CONTRATO N° 004/2019-CMI

Contratante: CaAmara Municipal de [baiti

Objeto: Aquisicao de cartuchos de toners.

Contratado: VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO - ME

Valor total: R$ 2.398,20 (Dois mil trezentos e noventa e oite reais e vinte centavos).
Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.30.00.00 — material de consumo

Vigéncia: 31.12,2019

Fundamento: Art. 24, inc. il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

lbaiti, 19 de fevereiro de 2019.

SIDINE] R“('JBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

VICENTINA DE FATIMA RIBEIRO
CNPJ: 06.069.664/0001-93
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2019
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 004/2019

Objeto: AQUISICAD DE CARTUCHOS DE TONER.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Co-
miss&o Fermanente de Licitacio, designada atraves de Portaria n° 001/2019 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc li da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providéncias quante & aquisigdo do cbjeto em epigrafe.

Ibaiti, 19 de fevereiro de 2019.

SIDINE| ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipic de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes « Gentro — CEP 84.800-000 Os atos oficials publicados s&0 assinados digitalmente
Telefore {43)3546-7450 — E-mall: diarig@ibaiti.pr.gov.tr




B amand

20/02/201% ‘Mural de Licitagtes Municipais

Voltar
Detalhes processo licitatdrio
i I e nformaches GeralsT T PP T
i Entidace Bxecuiona | Cimara MUNICIPAL DE IBAITL
g Aot
] ;
: s
Ne licitagdo/dispensafinaxigibilidade*
Modalioade* | progesso f)ispérlsa
Namero edital/processo® :
! !
§ rRETursoETprovenientes e ovganismosrintermaciceais{multitntersls-daorédito
Instituicdo Financelrs .
; Contrate de Empréstimg E- §
DescricBo ‘esumida do Objeto” [ aquisicsn de cartuchos de toners, o { ;
{ ’ H
‘
; l
i Dotagio Qreamentdria” | 010026103 1000120023390300000 ! ;
i . A -
: Preco maximo/Referénda de prect - ¢ 7 103 20 ;
| |
Data Publicagie Termo ratificagdo | 19/02!20"1;
1
Fe 5
Data de Langamente do Edital E i
: mmmmmmmmmmmmmmmmmmm
Data da Abertura das Prapostas |
Hé itens exclusivas para EPP/ME? S
i Ha cota de participacio para EPP/ME? | ' Percentual de participagio: 2'"
i . { i
i . o
‘ Trata-se de ohra com exigéncia de subzontratagdo de EPPYME
§ Hi prioridade para aquisigbes de micreempresas regionais ou kacais g

Data Cancelamant

Bty | Eznsduly

CPF: §790383093¢ (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 1M1




A
PREFEITURA MUANCPAL
Em conformidade com a Lei M

“="ANO 2019 1"

O Presidente da Camara Municipal de Ibait

Art. 1° Fica nomeada a servidora ab
per, confer ;, distribuir e dar a destinagio adequa

Art. 2° Cabera a servidora nomeada no arligo anterior, a
peta Camara Municipal de Ihaiti, atestar o recebimento € con
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DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE 1BAITI-PR

*{BAITI; TERGA

“vicipal ° 69372013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

E LE! COMPLEMENTAR ESTADUAL N 137/2011
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PORTARIA N° 005, DE 07 DE JANEIRO DE 2018.

Dispde sobre a nomeagio de res

i, no uso das atribuigdes legais

RESOLVE

aixo refacionada como responsével pelo Rece
da aos bens adquiridos e aos senvi

ponsavel pelo Recsbimento de Bens & Servigos

bimento de Bens e Servigos, a qual tera a funglo de rece-
igos contratados peta Camara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens e Lotagao do Servidor | Nome do Servidor | RG CPF
sarvigos
Material de Expedien- Administrago Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
te e Prestagio de Fernandes Schu-
servicos em gerat enck
Material de Limpeza, | Administragio Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
Copa e Cozinha Fernandes Schu-

enck
Prestagao de Servi- | Administracdo Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
gos Telefonicos Fernandes Schu-

enck
Prestagao de Servi- | Administragso Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
gos — Informatica e Fernandes Schu-
Som enck
Prestagao de Servi- | Administracdo Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
gos de Engenharia Fernandes Schu-

enck

mento.

Art. 3° _Compete 4 Comissio de Recebimento de Bens e Servig
de servigos, ateslando sua regularidade, bem como comunicar fo

pos o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e dos i
- SErvigos
feréncia no verso da nota fiscal e eietuar o encaminhamento d(éstacg;rt;a;dgo:

os acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de =
ralmente ao Presidente da Cémara Municipal.%iim?ﬂ?ﬁgg : %2:?::’?30
il de

qualquer irregularidade, além de observar 0s receit 5 imietrati o
ity preceitos da Recomendagdo Administrativa n® 00172009 do Ministério Publico do Estado do

Art. 4° A prestagao de servigos referente a construcio da ici ili s2
sede da Camara Municipal de Ibaili s27d at fumt
2 estada em conjunio %83
pela Comissao

Especial de Fiscalizagio da Obra, apés medigbes e fiscalizagd i e E

A . calizagd i a3

assinar os respectivos documentos. ’ izagdes realizadas par profissional dz 4523 de ngenharia, que e2mbsm d
AV ealiivd evera

Art. 5° No caso de auséncia i it :
da servidora nomeada no art. 1°, 2 mesma sera substiiuida pela s'Iervid

CPFAVF n° 879.038.909-30. ocz Ciistiane Vitorio Gongahees, inscrit
. na no

- . . .
Art. 6° Fica concedida a gratificagdo prevista nos aris. 65 e seguintes € no Anexo V dz Lej

servidor efetivo da Camara Municipal de Ibaiti, enquanio estiver no exercicio da fungdo para

W unicioat
ser Wunicioat 5 691, de 16 de janeiro o

agual foi dzsignada mediante 2 press 2013, a0

| mz Porta-
Art. 7° Esta Porlaria enfra em vigor a partir de sua publicagio,

Publique-se e registre-se. \
_ \
GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA
' , 808

dois mil & dezenove (07.0 _
(07.01.2019). sete dias do més de janeiro do ano de

SIDINE| ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT}
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